
Opravy chyb v katastrálním operátu
Jestliže je zjištěno, že se v katastru nemovitostí nalézá chybný údaj, musí být tento údaj opraven, a to
buď samotným katastrálním úřadem z vlastního podnětu nebo na základě písemného návrhu
vlastníka nebo jiného oprávněného.

Každému, jehož práva, chráněné zájmy a povinnosti se týkají katastru nemovitostí, je přiznáno právo
kdykoliv požadovat odstranění chyb v katastrálním operátu.

Jestliže je zjištěno, že se v katastru nemovitostí nalézá chybný údaj, musí být tento údaj opraven, a to
buď samotným katastrálním úřadem z vlastního podnětu nebo na základě písemného návrhu
vlastníka nebo jiného oprávněného.

Každému, jehož práva, chráněné zájmy a povinnosti se týkají katastru nemovitostí, je přiznáno právo
kdykoliv požadovat odstranění chyb v katastrálním operátu. Písemný návrh vlastníka nebo jiného
oprávněného na opravu chyb v katastrálním operátu je zapotřebí podat příslušnému katastrálnímu
úřadu. Z návrhu na opravu chyby musí být zřejmé, kdo jej činí, který údaj katastru je považován za
chybný a jaký by měl být správný. Pokud se návrh týká geometrického a polohového určení, musí být
doložen výsledkem zeměměřičských činností.

Katastrální úřad je povinen opravit chyby v katastrálním operátu i bez návrhu, pokud vznikly
zřejmým omylem při vedení a obnově katastru, nebo nepřesností při podrobném měření, zobrazení
předmětu měření v katastrální mapě a při výpočtu výměr parcel, pokud byly překročeny mezní
odchylky stanovené prováděcím předpisem.

Katastrální úřad také opraví chybné údaje katastru, které vznikly nesprávnostmi v listinách, podle
nichž byly zapsány, na základě opravy listiny provedené tím, kdo listinu vyhotovil nebo kdo je
oprávněn opravu listiny provést. Opravou chyby se však nemohou změnit právní vztahy k
nemovitostem, pokud jejich změna není doložena listinou.

Opravu na základě návrhu vlastníka nebo jiného oprávněného provede katastrální úřad do 30 dnů.
Ve zvlášť odůvodněných případech připouští katastrální zákon lhůtu 60 dnů ode dne doručení
návrhu. Katastrální úřad je povinen doručit vlastníkovi a jinému oprávněnému oznámení o provedené
opravě nebo o tom, že opravu na návrh neprovedl, protože se nejedná o chybu.

Jestliže sdělí vlastník nebo jiný oprávněný katastrálnímu úřadu ve lhůtě do 30 dnů od doručení
oznámení, že s provedenou opravou nebo s tím, že se nejedná o chybu, nesouhlasí, vydá katastrální
úřad rozhodnutí ve věci. Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat k zeměměřičskému a
katastrálnímu inspektorátu, v jehož obvodu je dotčená nemovitost.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)
Zákon č. 73/2025 Sb.: Advokacie v nové éře regulace a ochrany důvěrnosti

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakon-c-732025-sb-advokacie-v-nove-ere-regulace-a-ochrany-duvernosti-119646.html


Státní zaměstnanci a úředníci v byznysu: Flexinovela bourá hranice a otevírá dveře do
podnikatelských orgánů
K jednomu z výkladových úskalí na úseku regulace slev
Student je spotřebitel: ÚS redefinoval smluvní vztahy se soukromými VŠ
Zákaz změny k horšímu (reformace in peius) se neuplatní u nákladových výroků
Přinese rozsáhlá novela zákona o ochraně přírody a krajiny urychlení povolovacích procesů?
Nový zákon o kybernetické bezpečnosti: co se mění a jak se připravit?
Fungování Rady pro rozhodování sporů podle Červené knihy FIDIC
Úprava styku rodiče s dítětem nízkého věku v tzv. navykacím režimu a poté
Právní novinky v roce 2025, část čtvrtá – implementace nové definice domácího násilí

https://www.epravo.cz/top/clanky/statni-zamestnanci-a-urednici-v-byznysu-flexinovela-boura-hranice-a-otevira-dvere-do-podnikatelskych-organu-119675.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/statni-zamestnanci-a-urednici-v-byznysu-flexinovela-boura-hranice-a-otevira-dvere-do-podnikatelskych-organu-119675.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-jednomu-z-vykladovych-uskali-na-useku-regulace-slev-119674.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/student-je-spotrebitel-us-redefinoval-smluvni-vztahy-se-soukromymi-vs-119638.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakaz-zmeny-k-horsimu-reformace-in-peius-se-neuplatni-u-nakladovych-vyroku-119628.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prinese-rozsahla-novela-zakona-o-ochrane-prirody-a-krajiny-urychleni-povolovacich-procesu-119671.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novy-zakon-o-kyberneticke-bezpecnosti-co-se-meni-a-jak-se-pripravit-119627.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/fungovani-rady-pro-rozhodovani-sporu-podle-cervene-knihy-fidic-119645.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uprava-styku-rodice-s-ditetem-nizkeho-veku-v-tzv-navykacim-rezimu-a-pote-119634.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravni-novinky-v-roce-2025-cast-ctvrta-implementace-nove-definice-domaciho-nasili-119625.html

